50. Ihesus autem iterum clamans voce magna: (*L.* 23, 46.) pater, in manus tuas com- mendo spiritum meum! (*J.* 19, 30.) et inclinato capite (*Mt.* 27, 40 50.) emisit spiritum.

¹ sabacthani *rs G* ² reliquisti *F* ³ postea *rs G* ⁴ accepta: spongia: (m) *G*

¹ zitiit ² Rioft mihileru stemmu (8a) Got min. Got min. ziu for- liezi thu mih 9^b *P* ³ Ih thrustu 8^a *P* ⁴ ezziches *rs* ⁵ Liof 7^a *P*
⁶ intfagana spunga *rs* ⁷ thode ⁸ ezzih *rs* ⁹ Gientot ist 7^b *P*
¹⁰ helias *rs* (l)

Inti fon theru ziti¹ intfieng sia ther iungiro in sina.

207, 1. Fon theru sehstun ziti finstarnessu uuarun ubar alla erda (317) zunzan niuntun zit.

2. Inti umbi thia niuntun zit riof ther heilant mihileru stemmu sus quedenti: heli heli lama sabacthani? thaz ist erreckit: got min, got min, ziu forliezi thu mih?²

3. Sume uuarliho thar stan- tente inti gihorente quadun: Heliase ruofit theser.

208, 1. After thiu uuesta ther heilant thaz thiu allu iu gientotu uuarun, thaz thur- ruhfremit uurdi thaz giscrib, quad: ih thurstu.³

2. Faz uuas thar gisezzit fol ezziches,⁴

3. Inti sliumo liof⁵ ein fon in, intfagana spunga⁶ fula sia ezzihes inti sazta anan rora inti gab imo trinkan.

4. Thode⁷ intfieng (318) ther heilant then ezzih,⁸ quad: gien- tot ist.⁹

5. Thie andre quadun: laz nu, gisehemes oba come He- lias¹⁰ losenti inan.

6. Ther heilant abur ruo- fenti mihileru stemmu: fater, in thino henti biuiluhu ih mi- nan geist! inti nidargiheldi- temo houbite santa then geist.

51. Et ecce¹ velum templis²⁵ scissum est in duas partes a summo usque deorsum.

Et terfa mota est, et petre scissæ sunt, 52. et monumenta⁵ aperta sunt.

Et multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt.

53. Et exeuntes de monu-¹⁰ mentis post resurrectionem eius venerunt in sanctam civitatem et aparuerunt multis.

54. (319) Centurio autem et qui cum eo erant custodientes¹⁵ Ihesum, viso terre motu et his quæ fiebant, timuere valde,

L. 23, 47. Mc. 15, 39. Glorificantes deum² et dicentes: hic²⁰ homo iustus est vere filius dei.³

L. 23, 48. Et omnis turba eorum qui simul aderant ad spectaculum istum et videbant quæ fiebant, percutientes pec-²⁵ tora sua revertebantur a longe.

Mt. 27, 55. Et mulieres multe, (*Mc. 15, 41*) quæ simul cum eo ascenderant a Galilea Hierosolimis,

Mt. 27, 56. Inter quas erat Maria Magdalene et Maria Iacobi (*Mc. 15, 41*) minoris et Ioseph⁴ mater et Salome (*Mt. 27, 56*) mater filiorum Cebe-³⁵ thei, (*Mc. 15, 41*) et cum esset in Galilea sequebantur eum, (*L. 23, 49*) hæc videntes.

J. 19, 31. Iudei ergo, (320)⁴⁰ quoniam parascheve erat, ut